

## 1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: SOLOMILLO WELLINGTON - 0,8 KG

CÓDIGO: 00000440

ORIGEN: PASTERLERIA MALLORCA

## 2. INGREDIENTES

Solomillo de ternera, guarnición solomillos wellington ( mini patatas rustidas - bolsa 600gr(patatas baby, ajo, romero, aceite oliva suave), tirabeque, manzana verde, cebolla, champiñon portobello, bimi, pimienta roja, pimienta verde, pimientos del piquillo caramelizados - bolsa 600gr(PIMIENTO DEL PIQUILLO (pimiento del piquillo, agua, azúcar, sal, acidulante (ácido cítrico) y endurecedor (cloruro cálcico)), aceite oliva suave, ajo, romero), aceite oliva suave, sal fina, VINAGRE DE MANZANA (vinagre de manzana, antioxidante: METABISULFITO SODICO (E-223))), salsa de hongos y foie ( jugo de carne - produccion ( fondo oscuro de carne(agua, carne de ternera, cebolla, tomate, VINO TINTO (SULFITOS), JEREZ OLOROSO (SULFITOS), zanahoria, pimienta negra molida, laurel, tomillo fresco, clavo en grano), agua, fécula patata), boletus, NATA (LECHE) PASTEURIZADA 18% M.G. (NATA (LECHE) ligera, almidón de maíz, estabilizantes (E-460i, E-466 y E-407)), VINO OPORTO (SULFITOS), FOIE GRAS DE PATO (higado graso de pato, sal 1,1%, armañac, azúcar, pimienta 0,1%, antioxidante: ascorbato sódico y conservante: nitrito de sodio)), relleno wellington ( cebolla pochada(cebolla, aceite de girasol, SAL GORDA (sal marina y antiaglomerante (E-536))), MEZCLA DE SETAS (seta shitake, gírgola, champiñón, nameco y boletus edulis), higado confitado(foie de pato, VINO OPORTO (SULFITOS), sal fina, pimienta negra molida), VINO OPORTO (SULFITOS), sal fina, pimienta blanca molida, nuez moscada molida), masa hojaldre milhojas(HARINA DE TRIGO (GLUTEN) (Harina de TRIGO (GLUTEN) y enzimas), agua, MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA (NATA (LECHE) pasteurizada y fermentos LACTICOS), VINAGRE (SULFITOS) DE VINO (VINAGRE de vino, antioxidante: DIOXIDO DE AZUFRE), sal fina), YEMA (HUEVO) PASTEURIZADA, NATA (LECHE) PASTEURIZADA 18% M.G. (NATA (LECHE) ligera, almidón de maíz, estabilizantes (E-460i, E-466 y E-407)), azucar glas

## 3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



APIO Y DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



FRUTOS DE CÁSCARA



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



MOLUSCOS



Puede contener trazas de SOJA, PESCADO, MOSTAZA, MOLUSCOS, SÉSAMO, FRUTOS DE CÁSCARA, CRUSTÁCEOS, CACAHUETES Y APIO.